
Zarząd Powiatu Grodziskiegc 
HO. 0022 . 1'2 . U>~'3 

Uchwala ... 1.?ł .. /2019 

Zarządu Powiatu Grodziskiego 

z dnia .... {)?J!.~ . 2019 roku 

w sprawie zawarcia porozumienia w sprawie przekazania Burmistrzowi Grodziska 
Mazowieckiego zarządzania częścią drogi powiatowej 1526 w Grodzisku Mazowieckim 

Na podstawie art . 5 ust. 2 i 3 oraz art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorzqdzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 511) oraz art . 19 ust. 4 i art. 20 ust. 3 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. 2018 r., poz . 2068 ze zm.) 

Zarząd Powiatu Grodziskiego uchwala co następuje: 

§1 

1. Zatwierdza się porozumienie w sprawie przekazania Burmistrzowi Grodziska 

Mazowieckiego zadania zarządzania częśc i ą drogi powiatowej nr 1526 uli cą 3-go Maja w 
rejonie skrzyżowania z drogą gm inną nr 150959 - ulicą Teligi w Grodzisku Mazowieckim, 
w związku z realizacją zadan ia inwestycyjnego pn. "Budowa skrzyżowania o ruchu 
okrężnym drogi powiatowej nr 1526 ul. 3-go Maja z drogą gminną 150959 - ul. Teligi w 
Grodzisku Mazowieckim", o treści jak w załączniku do uchwały . 

2. Porozumienie, o którym mowa w §1 pkt 1, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza s i ę dwóm Członkom Zarządu Powiatu Grodziskiego. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy Zarzqdu: 

STAROSTA 

~ 
Marek Wieżbiclti 

WICES , STA 

Krq to!tr;4 
Członek Zarządu 

$ t'\'IA;~ ,1..; 
. 'hal Sliwiński 

~ekzarządu 

· zo~ 



POROZUMIENIE 

Załącznik do uchwa ły nr ... 1.9..1: ... ./2019 

Zarządu Powiatu Grodziskiego 

z dnia ... !?~:.Qi:,2019 r. 

zawarte w dniu ............... 2019 roku w Grodzisku Mazowieckim pomiędzy: 

Burmistrzem Grodziska Mazowieckiego - Grzegorzem Benedykcińskim , 

zwanym w dalszej części "Przejmującym" 

a 
Zarządem Powiatu Grodziskiego, reprezentowa nym przez: 
1. Starostę Grodziskiego - Marka Wieżb icki ego 

2. Wicestarostę Grodziskiego - Krzysztofa Fi lipiaka 

przy udziale: 

Dyrektara Powiatowego Zarzqdu Dróg w Grodzisku Mazowieckim - Magdaleny Podleśnej 

zwanym w dalszej części" Przekazującym". 

na podstawie art. 19 ust. 4 w związku z art. 20 pkt. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 ze zm.), oraz art. 5 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511) Strony zawierają porozumienie o następującej treści: 

§1 

Przedmiot porozumienia 

1. Przekazujący przekazuje, a Przejmujący przejmuje zadan ie zarządzania częścią drogi powiatowej 

nr 1526 - ulicy 3-go Maja w rejonie skrzyżowania z drogą gminną 150959 - ulicą Teligi w Grodzisku 

Mazowieckim, w zwi ązku z rea l izacją zadania inwestycyjnego pn . " Budowa skrzyżowania o ruchu 
okrężnym drogi powiatowej 1526 - ul. 3-go Maja z drogq gminnq 150959W - ul. Teligi w Gradzisku 

. Mazowieckim." 
2. Przekazujący upoważn i a Powiatowy Zarząd Dróg w Grodzisku Mazowieckim do współpracy przy 

realizacji niniejszego porozumienia oraz do nadzorowania, kontrolowania i dokonywania oceny 

realizacj i przedmiotu niniejszego porozum ienia. 

§z 

Uprawnienia Przejmującego 

1. Na mocy niniejszego porozumienia Przejmujący uprawniony jest do dokonywania wsze lkich 

czynności związanych z przygotowan iem zadania inwestycyjnego, o którym mowa w § 1 ust. 1, w 
tym do koordynowania opracowania wymaganej dokumentacji budowlano - wykonawczej, 

występowania z wn ioskami, uzyskiwania wszelkich decyzji, opinii i uzgodnień umożliwiających 

jego realizację. 

2. Przejmujący we własnym zakresie, zgodn ie z ustawą z dn ia 29 styczn ia 2004 r. - Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późno zm.), wyłoni wykonawcę robót budowlanych dot. 

zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1. 

§3 

Obowiązk i Przejmującego 

1. Przekazujący oświadcza , że udostępni Przejmującemu teren pasa drogowego ni ezbędnego 

do rea lizacji zadania inwestycyjnego, o którym mowa w § 1 ust. 1, zgodnie ze zleconą przez 

Przejmującego dokumentacją projektową. 



2. Przejmujący zobowi ązuje się do przekazania Przekazującemu sprawozdania z realizacji zadania 
inwestycyjnego, o którym mowa w § 1 ust. 1, po jego zakończeniu, zawierającego szczegółowy 
wykaz wykonanych oraz wchodzących w jego zakres prac. 

§4 

Zasady finansowania 

Koszty przygotowania i wykonania zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1, obejmujące koszty 
opracowania dokumentacji wraz z pozyskan iem wymaganych decyzji administracyjnych, koszty 
wykonan ia zadania inwestycyjnego oraz nadzoru autorsk iego, ponoszone będą w całości przez 
Przejmującego. 

§5 

Odpowiedzialność za szkody 

1. Przejmuj ący zobowiązany jest do usuwan ia i pokrywan ia kosztów wsze lkich ewentualnych szkód 
oraz zaspokajania roszczeń związanych z realizacj ą niniejszego porozum ienia, a w szczegó l ności 

Przejmujący zobowiązuje s i ę do ponoszen ia p ełnej odpowiedzia l ności cywi lnej, w tym również za 
szkody pon iesione przez Przekazuj ącego lub osoby trzecie, zw i ązane lub pozostaj ące w zwi ązku z 
rea l izacją porozum ien ia. 

2. Każda ze stron porozumienia będz i e n i ezwłocznie informowała drugą st ronę o każdym przypadku 
wystąp i enia szkody, o których mowa w ust. 1. 

§6 

Obowiązywanie porozumienia 

Postanowienia nin iejszego porozum ienia obowi ązują od dnia podpisan ia porozumienia przez okres 
5 lat od dnia zakończenia rea lizacji zadania inwestycyjnego, o którym mowa w § 1 ust. 1, 
uwzględn i aj ąc S-letni okres trwałości projektu. 

§7 

Postanowienia końcowe 

1. W przypadku niewykonywan ia przez którąkolw i ek ze Stron, z przyczyn nieza l eżnych od stron, 
obowiązków wyn i kających z niniejszego porozum ienia, Strony dopuszczaj ą możliwość 

wcześniej szego jego rozwiązania na mocy porozumien ia Stron i okreś l enia ewentualnych 

dalszych zasad współpracy na mocy odrębnego porozum ienia. 
2. Do spraw nie uregu lowanych w niniejszym porozum ieniu zastosowanie mają w szczególnośc i 

przepisy: ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, ust awy z dnia 7 lipca 1994 r. 
Prawo budowione, ustawy z dn ia 21 marca 1985 r. o dragach publicznych, ustawy z dnia 10 
kwietnia 2010 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych oraz ustawy z dnia 23 kwietn ia 1964 r. Kodeks cywilny. 

3. Wszelkie zmiany treśc i porozum ienia wymagaj ą aneksu w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności . 

§8 

Niniejsze porozumienie sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach po 2 dla każdej ze Stron . 

Podpisy stron 

Przekazujący Przej mujący 


